21. Κατὰ Πορφύριου, περὶ ζῶων καὶ θυσιῶν.
Contra Porphyrium, de animalibus et sacrificiis.

22. Κατὰ Μανιχαίων, *Contra Manichæos* et Ad-
δαί, Manichæi, μόδιον, libri xxv. Phot. cod. LXXXV.
Meminit et Diodori inter Manichæorum adversarios
Theodoretus lih. 1 *Hæretic. fab.*, capite ult. Atque
Diodori contra Manichæos opus ferri apud Syros,
testatus est Hebed Jesu. [Conf. supra, vol. VII,
p. 326, et infra, vol. IX, p. 402 vet. edit. de Photii
cod. LXXXV.]

23. Περὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος, διάφορα ἐπιχειρή-
ματα, *De Spiritu sancto varia argumenta*, Macedo-
nianis, ut videtur, opposita (a). In his Nestorio
preluisse Diodorum, notat Photius cod. cu, qui
illa in eodem volumine legit, quo Gelasii Cas-
sariensis liber contra Eunomianos comprehensus fe-
rebatur. Duos magnos viros, Diodorum Tarsi et
Theodorum Mopsuestiæ episcopum adversus Ari-
anos et Macedonium et Apollinarem pugnasse, testa-
tur etiam Leontius *De sectis*, pag. 418.

(a) Vid. infra, vol. IX, p. 407 vet. ed. de Photii
cod. cu et C. Gu. Fr. Walchii *Histor. hæresium*,
tom. III, p. 115. HARR.

(b) Confer Liberatum cap. 10, et Leontium Byz.

24. Πρὸς τοὺς Συνουσιαστὰς, *Adversus Synusia-
stas*, quem titulum et Diodori nostri, et Theodori
Mopsuesteni, et Theodoti Antiocheni, et Cyrilli
Alex., adversus Apollinaristas scriptis fuisse præ-
positum, notat Sirmoudus ad Facundi VIII, 4,
tom. II Opp., p. 655. Diodori ex libro primo contra
Synusiastæ fragmenta leguntur apud Leontium
Byz. lih. 10 *contra Nestor. et Eutychem*, tom. IX
Bibl. Patrum edit. Lugd., pag. 704. Vide et Gar-
nerium ad Marium Mercatorem tom. II, pag. 317,
3:8. Ob hos libros, quos adhuc habent Syri, si
Catalogo Hebed Jesu fides, videtur potissimum Dio-
dorus male audisse post mortem (b) Nestorianis,
ad eum provocantibus: unde Cyrillus epist. ad
Succensum et Acacium eundem perstrinxit, et
singulari opere, quod hodie non exstat, Diodori et
Theodori loca oppugnanda sibi sumpsit, quæ vi-
cissim tueri conatus est in alio opere, itidem de-
perdito, Theodoretus. Quemadmodum Diodorum
ac Theodorum strenue defendit et multis Facun-
dus. Cæterum licet ambos, Diodorum Tarsensem
et Theodorum Mopsuestenum, condemnatos esse
in synodo quinta scribat Photius cod. xviii, tamen
in synodi actis hoc non reperitur.

25. *Adversus Contentiosum* nescio quem, liber,
quem apud Syros exstare Hebed Jesu auctor est,
testatus præterea, composuisse Diodorum libros
sexaginta, quos combusserunt Ariani.

26. Præcipuus Diodori labor fuit, quo *plerosque
sacræ Scripturæ libros* interpretando, imitatus est
Eusebium Emesenum (c), atque ipse prævit
Joanni Chrysostomo atque Theodoro Mopsuesteno,
ita ut sensum litteralem et historiam potius, quam
ex recepto apud plerosque alios illis temporibus
more allegorias sectaretur, ψιλῶν τῶν γράμματα τῶν
θείων προσέχων Φρασῶν, τὰς θεωρίας αὐτῶν ἐπιερ-
πέμενος, ut est apud Socratem VI, 3, sive, ut Sozo-
menus VIII, 2, περὶ τὸ ῥητὸν τῶν λόγων τὰς ἐξηγή-
σεις ποιήσας, τὰς δὲ θεωρίας ἀποφεύγων. Speciatim
memorantur ejus ἐρμηνεῖαι in *Pentateuchum*. Suid.
in *Διδάκτωρος* ex Theodoro lectore. In *Psalmos*, id.;
in *IV Regnorum libros*; Et τὰ ζητούμενα τῶν Πα-
ραλειπομένων. In *Proverbia*, cui addidit disserta-
tionem *De differentia theoriæ atque allegoriæ*, sive
D sensus mystici ab allegorico atque morali. Τίς δια-
φορὰ θεωρίας καὶ ἀλληγορίας. Suid. In *Ecclesia-
stem*; In *Canticum canticorum*; In *Prophetas*; In
quatour Evangelia; In *Acta apostolorum*. Idem Sui-
das. In *Apostolorum commentarii*. Hieron. cap. 119
De scriptoribus eccles. In *primam Epistolam Joan-
nis*. Suid. in *Διόδ.*

Fragmenta horum commentariorum frequentia
in Græcorum Patrum ad libros sacros eatenis, in
quibus Diodori nomen frequentissimum est, sed et
cum Theodori Mopsuesteni haud raro confunditur

De sectis, p. 448 seq.; Tillemontium tom. VIII,
565 seq.

(c) Hieron. c. 119 *De scriptor. eccles.*

nomine. FABR. Conf. supra, vol. VII, p. 640 sq. A 645 sq., etc., et codd. ibi memoratos aliosque. In Montfauc. *Bibl. Coislin.* mss. catenæ, quibus fragmenta Diodori Tarsensis intertexta sunt, citantur pag. 41, 42, 187, 244, 245, 247, in primis notandus est pag. 137 eod. LXXX, qui complectitur Theodoretii interpretationem in *Psalms*, additis ad marginem scholiis, excerptis ex variis Patribus, etiam ex Diodoro Tarsensi, quoniam is aliquando appellatur hæreticus. HARL.

Diodori et Theodori Mopsuest. scripta Nestorianis curantibus in Armenorum, Persarum et Syrorum linguas conversa fuisse, auctor est Liberatus cap. 10 *Breviarii*.

Antiphonarum iu Ecclesia usum ad Diodorum et Flavianum Antiochenum, velut auctores, refert Theodoritus lih. II *Hist.*, cap. 24, de quo consule Jo. Bonam *De divina psalmodia*, cap. 16, § 10, pag. 513.

Inter eos, quorum liturgiæ apud orientales feruntur, Diodorus quoque numeratur ab Abrahamo Ecchellensi, ad *Catalogum Hebed Jesu*, p. 134.

A Coufer Jo. Bonam *Rerum liturg.* lib. I, cap. 9. Videtur tamen non Diodorus Tarsensis, sed Theodorus Mopsuestenus, intelligi. Illas liturgias e Græco conversas Syriace habent Maronitæ voluitque illas edere, qui Latine se vertisse testatur, Rich. Simon. tom. II *Bibl. selectæ*, pag. 173. Novissime has liturgias Latine vulgavit ex versione sua Eusebii Renaudotus, in volumine posteriore *Collectionis liturgiarum orientalium*, Paris. 1716, 4, ubi inter alias Theodori Mopsuesteni quoque liturgia legitur.

Pelagii perinde ut Nestorii præcursorem fuisse Diodorum, Christianus Lupus in diss. ad synodum Ephesinam cap. 1 non dubitat, sed liber adversus dogma de peccato originis, lectus a Photio eod. c. LXXVII, quo potissimum argumento Lupus utitur, non Diodori Tarsensis est, sed Theodori Mopsuesteni, ut notavit Rigoberius sive Gerberonius in notis ad Marium Mercatorem, pag. 102.

In extremo iudicio solum justos et vivos immutandos statuit. Vide Elmenhorstii notas ad *Gennadium De eccles. dogmatibus*, cap. 8.

NOTITIA ALTERA

(LEO ALLATIUS, *Diatriba de Theodoris*, tom. LXVI. Apud Ang. Mai *Biblioth. nov. Patr.*, VI, 137.)

Theodorus Tarsensis (qui aliis Diodorus est [a]) C Photio eod. c. LXXIII, cuius verba infra ponentur; Suidæ in Auxentio Mopsuesteno episcopo sub Constantino Magno, cuius frater Theodorus erat. Τοῦτου δὲ ἀδελφοῦ νεώτερος Θεόδωρος ἦν, ἀνὴρ τῶν Ἀθηνῶν παιδευθέντων, ὃς καὶ αὐτὸς χρόνον ὕστερον ἐπισκοπήν ἔῃς Ταρσοῦ Ἐκκλησίας ἐτυχε κληρωσάμενος. *Hujus frater erat junior Theodorus, vir qui inter alios Athenis studiis operam navavit, et post aliquod tempus Tarsensis Ecclesiæ episcopatum adeptus est.* Septima quoque synodus, act. vi, appellat Theodorum (ed. Labb. tom. VII, col. 421). Ἀναθεμάτισε Θεόδωρον τὸν καθηγῆτην Νεστορίου, Σεβήρον, καὶ τὰ ἐξῆς. *Anathemate seruit (quinta synodus) Theodorum præceptorem Nestorii, Severum, etc., licet ibi in margine reponatur Diodorus.* Andreas Schottus in Photio Diodorum potius quam Theodorum appellare voluit, tum quod paulo post a Photio sic nominetur, tum quod Suidæ Tarsensi huic episcopo κατὰ ἀπορονόμων καὶ ἀπορλόγων καὶ εἰραρμένης opus attribuat. Ego tamen inde colligo eundem utroque hoc nomine vocitatum, sed Diodorum invaluisse. « Hic et Flavianus (ut narrat Theodoretus *Hist.* lib. IV, cap. 25, et Nicephorus Callistus lib. XI, cap. 24) generosi veritatis athlete, Meletio